Top of Form

	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
__________
Số: 2798/VPCP-TCCV
V/v hướng dẫn thi hành Điều 49 Luật Giáo dục
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________
Hà Nội, ngày 06 tháng 5 năm 2008

	Kính gửi:

- Bộ Nội vụ;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Xét đề nghị về chủ trương thành lập Trường Đại học chính trị thành phố Hồ Chí Minh trên cơ sở nâng cấp Trường Cán bộ thành phố Hồ Chí Minh của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh tại các Công văn số 384/UBND-VX ngày 17 tháng 01 năm 2008 và số 1644/UBND-VX ngày 14 tháng 3 năm 2008, của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 2838/BGDĐT-TCCB ngày 04 tháng 4 năm 2008, của Bộ Tài chính tại Công văn số 2313/BTC-NSNN ngày 29 tháng 02 năm 2008, của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1168 BKH/KHGDTN&MT ngày 25 tháng 02 năm 2008, Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến chỉ đạo như sau:
Giao Bộ Nội vụ chủ trì, phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan liên quan soạn thảo, trình Chính phủ trong Quý III năm 2008 dự thảo nghị định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, các cơ quan khác của nhà nước, các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị-xã hội, lực lượng vũ trang nhân dân theo quy định tại Điều 49 Luật Giáo dục năm 2005.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Nội vụ, các Bộ, cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng , các Phó Thủ tướng CP;
- Văn phòng Trung ương, Ban Tổ chức TƯ;
- Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chủ tịch nước;
- Tòa án NDTC, Viện KSNDTC, Kiểm toán NN;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;
- UBND tỉnh, thành phố trực thuộc TƯ;
- UBTƯMTTQVN, cơ quan TƯ của các đoàn thể;
- VPCP: BTCN Nguyễn Xuân Phúc,
các PCN: Trần Quốc Toản, Kiều Đình Thụ
các Vụ, đơn vị: KGVX, TH, PL, TTĐT;
- Lưu: VT, TCCV (05)
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
 (Đã ký)

Nguyễn Xuân Phúc

Bottom of Form